
—  1  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA20-3-2021 3a Serie speciale - n. 12

  REGIONE AUTONOMA 
FRIULI-VENEZIA GIULIA

  DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE 
 21 settembre 2020 , n.  0118/Pres .

      Regolamento di modifica del Regolamento in materia di 
finanziamento annuale a progetti o a programmi di inizia-
tive e attività triennali di rilevanza regionale, realizzati da 
enti di cultura cinematografica di interesse regionale, in at-
tuazione degli articoli 19, commi 1 e 3, e 23, commi 3 e 4, 
della legge regionale 11 agosto 2014, n. 16 (Norme regiona-
li in materia di attività culturali), emanato con decreto del 
Presidente della Regione 1° febbraio 2016, n. 16.    

      (Pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione 
Autonoma Friuli-Venezia Giulia n. 40 del 
30 settembre 2020)  

 IL PRESIDENTE 

 Vista la legge regionale 11 agosto 2014, n. 16 (Norme 
regionali in materia di attività culturali); 

  Visti, in particolare:  
 l’art. 19, comma 1, della legge regionale n. 16/2014, 

ai sensi del quale «La Regione promuove la costituzione 
e lo sviluppo nel territorio di enti di cultura cinematogra-
fica di interesse regionale, aventi la finalità di valorizza-
re il cinema come momento di promozione culturale»; 

 l’art. 19, comma 3, della medesima legge regiona-
le, ai sensi del quale «L’Amministrazione regionale, per 
le finalità di cui ai commi 1 e 2, sostiene, tramite finan-
ziamento annuale, progetti o programmi di iniziative e 
attività triennali di rilevanza regionale»; 

 l’art. 23, commi 3 e 4, della legge regionale 
n. 16/2014, ai sensi dei quali «[...] la Regione concede 
incentivi a fronte di progetti o programmi di iniziative e 
attività triennali di rilevanza regionale, proposte da enti 
che svolgono attività nei settori del cinema e dell’audio-
visivo e “In attuazione del comma 3, con regolamento 
regionale, da adottare entro centottanta giorni dall’en-
trata in vigore della presente legge, sentita la Commis-
sione consiliare competente, sono stabiliti i requisiti dei 
beneficiari, le modalità di presentazione della domanda 
di finanziamento e del rendiconto, le modalità di se-
lezione dei progetti da ammettere a finanziamento, la 
composizione e i compiti della commissione valutativa, 
le modalità di quantificazione della quota delle risorse 
da assegnare per la gestione di ciascun progetto, le ti-
pologie di spese ammissibili ai fini della rendicontazio-
ne del finanziamento e le tipologie e la percentuale di 
spese generali di funzionamento ammesse, le modalità 
di verifiche e controlli, le modalità di concessione ed 
erogazione del contributo e di eventuali anticipi, nonché 
eventuali ulteriori effetti dell’ammissione al finanzia-
mento. Con il medesimo regolamento sono altresì fissati 
i termini del procedimento»; 

 Visto il decreto del Presidente della Regione 1º feb-
braio 2016, n. 016/Pres., recante «Regolamento in ma-
teria di finanziamento annuale a progetti o a programmi 
di iniziative e attività triennali di rilevanza regionale, 
realizzati da enti di cultura cinematografica di interesse 
regionale, in attuazione degli articoli 19, commi 1 e 3, e 
23, commi 3 e 4, della legge regionale 11 agosto 2014, 
n. 16 (Norme regionali in materia di attività culturali)» e 
successive modificazioni ed integrazioni; 

 Richiamata la deliberazione di Giunta regionale 
n. 1376 dell’11 settembre 2020, con la quale è stato ap-
provato in via preliminare il «Regolamento di modifica 
del regolamento in materia di finanziamento annuale a 
progetti o a programmi di iniziative e attività triennali 
di rilevanza regionale, realizzati da enti di cultura cine-
matografica di interesse regionale, in attuazione degli 
articoli 19, commi 1 e 3, e 23, commi 3 e 4, della leg-
ge regionale 11 agosto 2014, n. 16 (Norme regionali in 
materia di attività culturali), emanato con decreto del 
Presidente della Regione 1º febbraio 2016, n. 16»; 

 Preso atto che nella seduta del 16 settembre 2020 la V 
Commissione consiliare permanente ha espresso parere 
favorevole (prot. 0003959/P del 16 settembre 2020) sul 
testo del regolamento approvato in via preliminare con 
la citata deliberazione di Giunta regionale 1376/2020; 

 Visto il testo del «Regolamento di modifica del rego-
lamento in materia di finanziamento annuale a progetti o 
a programmi di iniziative e attività triennali di rilevanza 
regionale, realizzati da enti di cultura cinematografica 
di interesse regionale, in attuazione degli articoli 19, 
commi 1 e 3, e 23, commi 3 e 4, della legge regiona-
le 11 agosto 2014, n. 16 (Norme regionali in materia 
di attività culturali), emanato con decreto del Presiden-
te della Regione 1º febbraio 2016, n. 16» e ritenuto di 
emanarlo; 

 Vista la legge regionale 20 marzo 2000, n. 7 (testo 
unico delle norme in materia di procedimento ammini-
strativo e di diritto di accesso); 

 Visto l’art. 42 dello statuto speciale della Regione Au-
tonoma Friuli-Venezia Giulia; 

 Visto l’art. 14 della legge regionale 18 giugno 2007, 
n. 17; 

 Su conforme deliberazione della Giunta regionale 
18 settembre 2020, n. 1408; 

  Decreta:  

 1. È emanato il «Regolamento di modifica del regola-
mento in materia di finanziamento annuale a progetti o 
a programmi di iniziative e attività triennali di rilevanza 
regionale, realizzati da enti di cultura cinematografica 
di interesse regionale, in attuazione degli articoli 19, 
commi 1 e 3, e 23, commi 3 e 4, della legge regionale 
11 agosto 2014, n. 16 (Norme regionali in materia di 
attività culturali), emanato con decreto del Presidente 
della Regione 1º febbraio 2016, n. 16», nel testo allega-
to al presente decreto, del quale costituisce parte inte-
grante e sostanziale. 


